

GŁOS POLSKI

OFICJALNY ORGAN KOLONJI POLSKIEJ
W ARGENTYNIE
Wydawany przez Związek Towarzystw i Organ.
"DOM POLSKI" w Argentynie
Adres: calle Malabia 2356 — Buenos Aires

CENA EGZEMPLARZA 10 Cts.
Warunki prenumeraty (z przesyłką do domu).
Prenumerata roczna "GŁOSU POLSKIEGO" wynosi
\$ 5.—; półroczna \$ 2.50; kwartalna \$ 1.50. — Zagranicą
rocznie \$ 6 dol. — Dla członków Towarzystw (opł. w to-
warz. 30 ets. miesięczn. Ceny ogłoszeń według umowy.

SEMANARIO OFICIAL DE LA COLECTIVIDAD
POLACA EN LA REP. ARGENTINA
Editado por la Asociación
"DOM POLSKI" en la Rep. Argentina
calle Malabia 2356 — Buenos Aires

Adres Redakcji i Administracji tyg. GŁOS POLSKI a/e Asociación "DOM POLSKI, calle Malabia 2356, Buenos Aires.

ROK VII.

Buenos Aires, Niedziela, dnia 12 Stycznia 1930 r.

Nr. 2.

Mea culpa, mea maxima...

W ubiegłą niedzielę, stosownie do zapowiadanych w „Głosie” ogłoszeń, odbyło się Uroczyste Poświęcenie Kamienia Węgielnego pod budowę Szkoły Polskiej w Llavallol oraz miejscowego Towarzystwa.

Zawdzięczając niezmiernie trudną pracę gospodarzy uroczystości, t. j. zarządów Związku „Dom Polski”, oraz Tow. Polskiego w Llavallol samo poświęcenie, jak również późniejszą zabawę ogrodową, odbyły się nader udanie, oprócz licznie zebranej Polonii argentyńskiej i przedstawicieli Towarzystw z Llavallol, Berisso, Buenos Aires i polskich okolic obecni byli gubernator prowincji Buenos Aires Dr. V. Vergara, intendente miasta Lomas de Zamora senator Felipe Castro, pani Lama de Parda (ostatni oboje niegdyś chrześni domi), dyrekcja miejscowego browaru, przedstawiciele argentyńskich władz samorządnych i policji i t. p. Brakowało tylko jednego — faktycznego gospodarza uroczystości w osobie

REPREZENTANTA NAJJAŚNIEJSZEJ RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ W ARGENTynie!

Zapytacie się czytelnicy: Dlaczego się nie pojawił? Czy chory? lub może Boże, umarł? A może nie został zaproszony? Ani jedno, ani drugie, ani trzecie, i chorym nie jest i zaproszonym był (nawet dwukrotnie, przez Związek „Dom Polski” i przez Towarzystwo Polskie w Llavallol) — Względem natury „dyplomatycznej” nie pozwoliły p. Ministrowi przybyć na wzmiankowaną uroczystość.

Panie Ministrze! Krzywdą, jaką nam „dyplomatycznym” posunięciem wyraził się ogółem kolonii polskiej w Argentynie oraz prezydentowi naszej dalekiej Ojczyzny, jest nie do powetowania! Jesteśmy przekonani, że z ogromu jej, robiąc posunięcie nie zdawałeś sobie sprawy! Bo gdybyś wiedział, jakie wrażenie robi na obecnych gościach argentyńskich (nie mówiąc już o prasie, która, jak „La Razon”, „La Prensa”, „El Mundo” i t. p. za pośrednictwem notatkę o mającej się odbyć uroczystości, z góry, bez pytań, wyrażała opinię, że „niepodobna” obecność najwyższego przedstawiciela Polski na tej uroczystości, gdybyś, widział te rumienienie się wstydu i na twarzy, która, jak „La Razon” i na zapytanie: „Donde está el representante argentino?” spuszczał oczy, przyglądając się, Panie Pośle, z rozczulonym twarzą, siłą woli tłumaczącym swe uczucia z chłop-

skim uporem zaciskając zęby, przy gdybyś odczuł tą przesadną uprzejmość wysokich gości argentyńskich, (uprzejmość, graniczącą z litością) którzy, widząc tę gromadę dzieci, tysiącami kilometrów od Domu Rodzinnego oddalonych i pozbawionych opieki Matczyniej, nie wdziewającym maskę zadowolenia i specjalną satysfakcję w okazywaniu nam swej troskliwości, demonstracyjnie „in corpore” bawiąc wśród nas kilka godzin (a nawet wspólnie z nami tańcząc Poloneza). Zadrżałbyś Panie Ministrze, i niestety na podobne „dyplomatyczne”

minut i, nie witając się z żadnym z nas, natychmiastowo po poświęceniu udecha!

Wszak my Cię nie prosiłiśmy, jako p. Dr. Mazurkiewicza, nasze go obecnego przeciwnika lecz prosiłiśmy Cię

Jako wolni obywatele Niepodległej i Demokratycznej Rzeczypospolitej Polskiej Jej Najwyższego Reprezentanta!

Wszak uroczystości budowy Szkoły Polskiej i Polskiego Domu Ludowego to nie jakiś tam wiecek, zabawa, a nawet obchód.

Wszak Dom ten i Szkoła nie są zbudowane tylko dla chwilowych Pańskich zwolenników lub przeciwników, którzy dziś są, a jutro ich



Widok Stołu Przejędjalnego podczas Poświęcenia Kamienia Węgielnego pod budowę Domu Polskiego w Llavallol
Przy stole stoją: intendente miasta L o m a s Senator p. Felipe Castro (ojciec chrzestny), p. Laura B. de Prada (matka chrzestna) z tyłu widać Gubernatora Prowincji Buenos Aires Dr. W. Vergara

posunięcie byś się nie odważył!

Czy Ty wiesz, Panie Pośle. że my, Polacy, w niedzielę, tam — w Llavallol, wstydliłiśmy się sami przed sobą? A najlepszym tego dowodem, że poimino tak licznego zebrania się i pomimo, iż każdy z nas w głębi duszy czuł jednakowo, to jednak żaden z Polaków podczas samej uroczystości ani słowa wzaajemnej skargi z ust nie wypuścił! Wszyszczyliśmy dusili to w sobie, a tylko oczy nasze niemo mówiły, to co w głębi duszy czuliśmy.

A przecież, prosząc Cię na tę uroczystość, nie robiliśmy zastrzeżeń, abys robił, p. Ministrze, abyś jemu wyraz twarzy, lub też, abyś jemu wyraz twarzy, z nas z osobną reccę, względnie wypyl z nami kieli-szek wina za pomyślność rozwoju Kolonii Polskiej.

Mogłeś przyjechać na dziesiąt

niema, lecz budowane są na długi okres lat i dla całej Kolonii Polskiej w Argentynie!

Podobnych uroczystości kilku — dziesięcioletnia historia Polonii Argentyńskiej liczy zaledwie kilka.

Żdawałoby się, że takie lub inne nieporozumienia między kolonją, a jej reprezentantem winny być załatwiane na własnym podwórku, a sąsiadom od tego wara. Tak zdaje się nam, tym „czarnoroboczym”, „półinteligentom”.

Nagadać, wyklócić się, ale na ze wnętr „dierzi fason”!

Inteligencja tej czystej krwi, jest ścisła! każdemu z nas, z osobną reccę, względnie wypyl z nami kieli-szek wina za pomyślność rozwoju Kolonii Polskiej.

„Niech się wali, niech się pali, byle myśmy dobrze stali”!

Poseł Rybarski stanie przed prokuratorem w sprawie zarzutów co do zniknięcia Zagórskiego

W drugim dniu obrad sejmu — w ciągu swego przemówienia, lecz pośrednio po wzięciu wywołanej scysia pomiędzy posełm Polakiewiczem a marszałkiem Daszyńskim w sprawie obcych interwencji w sprawie bojówki C. K. W. wśród czego marszałek Daszyński wołał: Proszę nie wprowadzić nikczemności policyjnych raportów do tego uroczystego posiedzenia Sejmu, kiedy przemawia rząd —

premier Świtalski mówił, jak następuje:

— „Zbyt dobrze pamiętamy, jak niedawno jeszcze obce czynniki rządziły w Polsce, jak szare gości, byśmy nie reagowali kategorycznie przeciw próbom wtrącania się w nasze życie wewnętrzne. My nie mamy na sumieniu, żeśmy w miejscach innych rządzących partij stworzyli swoją własną, wyszukując nasze stanowisko. Wreszcie używacie Panowie argumentu, czyniącego z polityki Marszałka Piłsudskiego w Nieświeżu symbol sprzedania się warstwom posiadającym. Nie jesteśmy na usługach żadnych interesów, lecz musimy liczyć się z siłą i potrzebą współdziałania pewnych czynników.

Zarzucaliście dalej pogwałcenie wolności słowa. Nie będę przytyczał tych artykułów, podających wiadomości w sposób, który nie mógłby być tolerowany w żadnym państwie.

Konfiskowaliśmy i będziemy konfiskowali wiadomości „O zabiciu gen. Zagórskiego”, gdyż fakt ten jest nieprawdziwy i z chwila, gdy w tej insynuacji pomawia się o czynnik rządowy, jak to zrobił p. Rybarski, korzystając z wolności słowa na tej trybunie, to tolerowanie takiej wolności słowa byłoby doprowadzeniem do tego stanu psychy, jaki był wtedy, gdy wolno było obrażać Naczelnika Państwa wszelkimi inwektywami.

P. Rybarski: Niech Pan zażąda wydania mnie sądowni w sprawie zabicia Zagórskiego. Świadkowie będą zeznawać pod przysięgą. Nie chronię się za nietykalność poselską.

P. Trampeziński: „Nie wytaczać aktów oskarżeń, boicie się przy sięgi”.

Premier mówił dalej: Skoro sym bol Państwa można było obrażać oszczerstwami, to potem niedźwiżę zginął od kuli. (P. Polakiewicz: — Panie Trampeziński niech P a n krzyczy teraz o Narutowiczu). Kto w zaraniu niepodległości miał tak tragiczne wypadki, ten musi znać konieczność położenia kresu rozwydrzeniu.

Przed przemówieniem min. Skłodkowskiego zabrał głos minister sprawiedliwości Car i oświadczył co następuje.

— „Z oświadczenia Pana Posła Rybarskiego można wnosić, że zna nie mu są czynnikami, które ponoszą odpowiedzialność za zniknięcie generała Zagórskiego, Zaremę p. poseł Rybarski oświadczył, że gotów

ME A CULPA! ME A CULPA!

ME A MAXIMA CULPA!

Z życia Polonji - Argentyińskiej

KOMUNIKATY TOWARZYSTW

Do Szanownej Redakcji
„Głosu Polskiego”

w Argentynie

Towarzystwo Wzajemnej Pomocy w Santa Fe urządziło zabawę w Wieczór Wigilijny w dniu 24 grudnia b. r. w sali teatru „Roma Nostra.”

Cały lokal był estetycznie przybrany w dekoracje przystosowane do tej uroczystości.

Ogólnie podobala się chojinka oraz Gwiazdka z Betleem poruszona elektrycznością, co sprawiło na Gościach imponujące wrażenie.

Po spożyciu wspólnej wieczerzy odegrano stosownie do programu dwie sztuki humorystyczne:

Dwóch Głuchych

i komedję
Kochanek mej żony

następnie utwór

„Duch Boży”

Przy końcu przedstawiania nastąpiły jeszcze produkcje śpiewu i tańca cygańskiego przy akompaniamencie muzyki.

Tow. Wz. Pomocy ma zaszczyt podziękować Szan. Gościom za tak ładne przybycie na tą wspólną uroczystość.

Dziękujemy też Szan. Młodzieży Kółka Amatorskiego za tak szczerze poświęcenie się sprawie społecznej.

Z poważaniem

Zarząd

S. Stępniarek

Jan Schott

Sekretarz

Prezes

Do Szanownej Redakcji

„Głosu Polskiego”

w Argentynie

Tow. Polskie Wz. Pomocy w Santa Fe składa Szanownej Redakcji „Głosu Polskiego” najserdeczniejsze życzenia — nowego Roku oraz pomysłowego rozwoju w pracy społecznej.

Kreśliśmy się z bratnim pozdrowieniem

St. Stępniarek

Sekretarz

Do Związku Towarzystw i Org.

„Dom Polski”

Towarzystwo Polskie Wzajemnej Pomocy w Santa Fe, składa Tow. Zw. i Org. „Dom Polski”

najserdeczniejsze życzenia szczerze i miłego Nowego Roku oraz pomysłowego rozwoju w wytycznym kierunku.

Kreśliśmy się z bratnim pozdrowieniem.

Sekretarz

Stępniarek

Wielce Szan. Panie Redaktorze!

Prosimy umieścić na łamach paucznego pisma „Głosu Polskiego” sprawozdanie z protokołu z dnia 15 grudnia 1929 r.

Z poważaniem

Zarząd Tow. Pol.

im. H. Sienkiewicza

Walne roczne zebranie członków Tow. Pol. im. H. Sienkiewicza odbyło się w dniu 15 grudnia

1929 r. podług statutów w obecności liczących członków.

Równocześnie został wybrany nowy zarząd na rok 1930, w osobach poniżej wymienionych:

Prezes p. Paweł Morawicki, wiceprezes p. Piotr Morawicki, sekretarz p. Aleksander Morawicki, skarbnik p. Piotr Szeliga, bibliotekarz p. Wilhelm Zdanowicz i dwóch radnych p.p. Andrzej Maj i Kazimierz Czryzewski.

Prezes

P. Morawicki

Sekretarz

A. Morawicki

Pan G. Padniuk Est. Laplacette: Kandydatów, podanych nam przez Pana, do szkoły „capatazów” zapisaliśmy. Wyczerpujące dane co do warunków odpowiadamy Panom w najbliższym czasie. Prosimy o podawanie nam dalszych kandydatów, jak również o napisanie nam, jakie obecnie macie na waszej „cuadrilla” warunki.



Wmurowanie Kamienia pod budowę Domu Polskiego w Llavallol

WALNE Roczne ZEBRANIE ADMINISTRACYJNE

ODBĘDZIE SIĘ

dnia 19 b. m. w niedzielę o g. 3 pp.
na które zaprasza wszystkich członków.

Tow. „WOLNA POLSKA”

ZARZĄD TOW. „WOLNA POLSKA”

Porządek dzienny obrad zostanie ogłoszony w następnym numerze.

POPIERAJ ORGAN KOLONJI POLSKIEJ „GŁOS POLSKI”

Maly Feljeton

GADULSKIE NA PIKNIKU!

Wzięziela rano.

Cała ludzka peha się do wagoju, widać znajome twarze nawołujące się chłasiwicie, nieopisany ruch — wesoła. Wszystko na wycieczkę.

— Wogóle nasze kochane grajki bez głów — jak można jecliać na gapę nierozumim, to przecie nie Polska... eh!

— [Widzi pani, kochana pani, co się dziać — dobrze że trąby ma przy sobie... z pośpiechu zapomniały bidaki kupić sobie bilety — a teraz z karą trzeba...

— Ale upał, niewiem, czy do wieczerza wytrzymam, całe szczęście że podobno pivo, w tym Llava-

lol strugami płynię! — żeby już jaknajprędzej...

Szeregami w takt marsza „My Pierwsza Brygada”, ostentacyjnie sunie długi korowód ludzi wycieczkowców. W rytmicznych podskokach wesoła, z radością nacechowaną — powaga.

Poruszeni mieszkanki „Llava-lollu” radośnie witają maszerujących, żywo wymacniają rękami i ciesząc się niezmiernie tym nowym innym od codziennego, przejawem szarego życia w Llavallol. Zbliża się tłum do miejsca przeznaczenia. Na znak powitania, naśladujące pociski prochem rozrywają się w gorze z okropnym hukiem, nawałną wając zebranych dumą i pewną dozą uroczystościowego nastroju.

Niewiasty zatykają sobie nosy śnie uszy, podziwiają białe obłoczki dymu z hukiem rozrywających się bomb.

Wokoło ludzie darzą się miłymi uśmiechami, jakiegoś szczęścia i zadowolenia.

Jest nastroj niezmiernie miły.

— Pani! Pani!

— No?

— A kto to?

— E, to sam pan Gubernator tej prowincji.

— Jakto gubernator, kiedy naszego ministra niema.

— Niema i nie będzie — p. Jermiasz nie dał Mu przyjechać.

— Ja tam nieznam żadnego Jermiasza — niech go znać! Wielkiego pana. Jeszcze z żadną na tą dnyim balu nigdy nie zatańczył, — wielki pan!

— Nasz pan minister to zupełnie co innego, wielki dzentelman

jest i prostych ludzi się nie wstydzę. Raz... to mnie poprosił do tańca, nigdy tego nie zapomnę. Ach jaki był elegancki...

— Widzi pani teraz On niechce nas znać, wszystko bez te politykie i dzisiaj nam taki wstyd. Przeć cież coś mi winni, że się klócę — Kłótnia, kłótnia a być powinien, bo my na tem wygnaniem jak sieroty biedne, opuszczone.

— Sieroty nie sieroty, nie trza piasku, gęsty barszcz, jak nie, to nie.

— E, wydziviasz kobieto, On zawsze był dla nas dobry, wyrzucamy, szczydry — jak prawdziwy opiekun, ojciec można powiedzieć. Ja nie dam marnego słowa powierzenia — niech go znać! Wielkiego pana. Jeszcze z żadną na tą dnyim balu nigdy nie zatańczył, — niema Jere...

— No już dobrze, dosyć, rozgałdaliśmy się zanadto, patrzcie — dwóch księży obcych, argentyń-

skich. A gdzie nasz, nie mógłby także być teraz w tej uroczystości.

— No kiedy mówię wam droga moja pani, że nie można, dobrze! niemożna grzeczenie i pokornie. — Przecież wstyd... wstyd...

Po wzniesłej uroczystości, wszyscy rozpoczynają udawać się na miejsce zabawy. Czerwone od słońca, opalone twarze naszych ukochanych pań Gadulskich, może na chwilę chociaż zapomnieli o swojej roznowie i w ochoczych płasach tańczą w tym momencie odbijanego polskiego oberka. Węziela i słaba jest rzeczywistość i piękna wówczas kiedy roztańczone z humorem poczwicie Gadulskie potrzaskują w prawo i lewo w takt muzyki główkami, nie myśląc o tem co przed godziną już przeszło.

Sp

NOWE GODZINY URZĘDOWE w ODDZIALE POLSKIM

W celu jaknajwiększego ułatwienia naszym Szan. Klientom w dokonywaniu swych bankowych operacji

OKIENKA NASZEGO
ODDZIAŁU POLSKIEGO

zostają otwarte dla Szan. Publiczności

od godz. 8.30 rano
do godz. 7.30 wiecz.

BEZ PRZERWY

The FIRST NATIONAL
BANK OF BOSTON

(Pierwszy Bank Narodowy w Bostonie)

FLORIDA 99

BUENOS AIRES

Sucursal "ONCE" — Pueyrredon 175

Sucursal "AVELLANEDA" — Av. Gral. Mitre 301

700 Miljonów dolarów w zlocie w Aktywach

146 lat stale wzmagającego się rozwoju

22.000 Korespondentów nacalym świecie

ZE ŚWIATA

WŁOCHY

GODY KRÓLEWSKIE

Rzym — Cała Italja święci dzisiaj uroczystość zaślubin młodego następcy tronu z dynastji Saboya z córką króla Belgji.

Zaślubiny księcia Humberta z Marią Józefą księżniczką belgijską przybrały proporcje niezwykłego przepychu i fany światowej

Po raz pierwszy od wybuchu wojny zebrało się razem tyle głów ukoronowanych i arystokracji krwi. Cały świat wysłał swoich reprezentantów wygalowanych pompami zębionymi i złotem, a demokracjcznym tłum XX wieku dla „tradycji” pównornie oddawał czołobitność i wivaty niebieskiej krwi

ZASŁUBINY NASTĘPCY TRONU ITALJI Z KSIĘŻNICZKA BELGIJI

Rzym — Ceremonja zaślubin księcia Humberta z arcyksiężniczką Belgji, Marią Józefą, rozpoczęła się o godz. 10 rano.

Dr. S. SHAVELSON

lekarz chorób wewnętrznych i szef kliniki szpitala Minzi, leczy choroby wewnętrzne, weneryczne, choroby płuc, serca, żółtaczki, krwi etc. przyjmuje od godz. 14 do 16 i do 20 do 21 dni powszednie w niedzielę od 8 do 9 rano. Dla robotników zniska w leczeniu. Rozmawia się po polsku, rusku, ukraińsku, niemiecku jak i też wstęskimi językami słowiańskimi.

Ordynuje przy ul. CHILE 1228 Telefon 38 - 1786

LIGA NARODÓW

KONFERENCJE WĘGLOWE

Geneva — Na konferencji reprezentantów, państw produkujących węgiel, przedstawiciele węglaściceli kopalni Niemiec i Polski odnoszą się z rezerwą odnośnie do specjalnej konwencji o długości godzin pracy w kopalniach, wyrażając swą opinię że byłoby wskazane za czekać aż do realizacji „ententy” ekonomicznej Europy.

ANGLJA

ZNACZENIE FOTOTELEGRAFJI MIĘDZY LONDYNEM I BERLINEM

London — Odbyło się tu inauguracyjne otwarcie służby przesyłania fotografii telegraficznie między Londynem i Berlinem.

W obu stolicach towarzyszyli uroczystemu otwarciu dyrektorzy Poczty i Telegrafów odnośnych państw.

BĘDĄ SIĘ MODLIĆ ABY KONFERENCJA W LONDYNIE OD NIOSŁA DOBRY WYNIK

London — Arcybiskup Kauterbury i głowy wszystkich innych kościołów obwieszczaia chrześcija nom państwa brytyjskiego, aby w dniu 19 b. m. modlili się za pomyslności konferencji rozbrojenia morskiego.

PORTUGALJA

Prośba o zmniejszenie godzin pracy

Lisbona — Związek zawodowy Górników poparty przez Ligę byłych Wojskowych, żądał od rządu zmniejszenia godzin dnia pracy z ośmiu na sześć.

CHINY

Porażka Tang-Seng-Chi Shanghai — Z głównej kwatery generalnej na wiadomości z Nankinu, donoszą, że siły narodowe w prowincji Honan odniosły świeżo zwycięstwo nad wojskami zbuntowanymi walczące pod dowództwem generała Tang-Seng-Chi. Wzięto do niewoli 10,000 zbuntowanych, a generał Tang-Seng-Chi, chciał uciec do Japonji w przebraniu.

BELGIA

Buxela — Jeden z tutejszych dzienników wskazuje na anarchistyczną sytuację w jakiej się znajdują koleje belgijskie.

Wspomniany dziennik znajduje obecną sytuację bardzo poważną, ze względu na nie subordynację między personelem, podkreślając że publiczność nigdy się nie zgodzi na niedyscyplinę tak niebezpieczną w tak doniosłej imprezie.

STRAJK W RENAIX

Bruxela. — Dwa tysiące robotników pieszadlnych zastrajkowało w Renais, żądając podwyżki do tymczasowych zarobków.

JUGOSŁAWIA

Winowajcy Zamachu Terorystycznego. —

Belgrad. — Główni winowajcy zamachu terorystycznego niedawnego wykrytego w Zagrzebiu zostali przywiezieni koleją i zamknięci w tutejszym więzieniu.

Zostało zdecydowanym, że wkrótce Trybunał Państwa wyda odnośny wyrok.

Revolucja w Albanji

Belgrad. — Informacja jeszcze nie potwierdzone donoszą, że w Albanji wybuchła rewolucja w związku z dekretemi króla Zogu, które zarządzają przyjęcie przez mieszkańców cywilizacji zachodniej.

BRAZYLJA WYDAŁA POLSKIEGO PRZESTĘPCĘ.

Rio de Janeiro, Brazylja. — Na żądanie poselstwa polskiego w Rio de Janeiro, Najwyższy Trybunał Federalny wydał wadłom polskimi niejakiego Ryszarda Jaroszewicza, który został skazany w Polsce na 8 lat ciężkiego więzienia za to, że jako leśniczy rządowy sprzedał bezprawnie drzewo państwowe, którego wartość obliczono na 100 tysięcy złotych; przez karę jednak Jaroszewiczowi udało się zbiec do Brazylji.

WĘŻE ZATRZYMAŁY POCIĄG

Nieraz już zdarzały się wypadki zatamowania komunikacji kolejowej przez szańczenie, która w takich ilościach spadała na tory, że pociągi nie mogły kursować, ponieważ kółka ślizgały się po rozgniecionych owadach i obracały się w miejscu.

Pierwszy natomiast wypadek za trzymania pociągu przez węże miał niedawno miejsce w Marokku,

gdzie pociąg kursujący między Casablancą a Konrrią natrafił w pewnym miejscu toru na wędrowcę olbrzymiej ilości węży, których rozgniecionie przez kółka pociągu cielska zatrzymały pociąg aż do chwili oczyszczenia toru.

Pana W. R. z Montevideo: Za informację i materiał drukowany. Od „Polonji” otrzymaliśmy pieniądze tylko raz z naszego początku. Prosimy o dalszy materiał, który chętnie zamieścimy.

Pan F. T. z Montevideo: Wobec tego, że już w obecnym nrze podajemy sprawę, przez Pana poruszaną, materjał Pański pozostawiamy na później — Sprawy, przez Pana poruszone są nader poważnemi i dlatego prosilibyśmy o dodatkowe przesłanie nam ściślejszych danych, zwłaszcza w sprawie pani L. — za dotychczasowe dziękujemy i dalszych wiadomości oczekujemy.

Chcesz szybko przesłać pieniądze? Chcesz przesłać po najlepszym kursie? Chcesz mieć pełną gwarancję przesyłki? ... M. SUCHAN ...

PIERWSZA POLSKA KSIĘGARNIA RETIRO Buenos Aires ... Leandro N. Alem 2134 Z. PALMOWSKI i W. LASZKIEWICZ ...

Table of books and prices: Bernet — Rozrywki milionera, 1 tom 0.60; Scott — Ryszard Lwie Serce, 4 t. 2.40; Gorkij — Chan i Jego syn 0.90; ...

